1. Kitab *Bidayah Al-Hidayah*

a. Biografi Pengarang Kitab *Bidayah Al-Hidayah*

Kitab *Bidayah al-Hidayah* ditulis oleh ulama besar yang sangat familiar dengan sebutan Hujjah al-Islam Abu Hamid al-Ghazali. Nama lengkapnya adalah Abu Hamid Muhammad Ibnu Ahmad Al-Ghazali Al-Thusi. Ia lahir pada tahun 450 H/1058 M di Tabaran, salah satu wilayah di Thus, yakni kota terbesar kedua di Khurasan setelah Naisabur. Al-Ghazali sempat berpartisipasi dalam kehidupan politik keagamaan pada tahun-tahun terakhir pemerintahan Nizam al-Mulk dan kemudian menjadi sosok sentral. Ia wafat di kota kelahirannya pada tahun 505 H/1111 M.²²

[yah_F12316253.pdf&ved=2ahUKEwi3ycb8noTnAhVDSX0KHc_2Cx4QFjAAegQIARAF&usg=A0vVaw13EzyBOfiPJHIMNLpyeE4E.](#)

²¹ Sa'adah Mutamimmatus, "Internalisasi Nilai-nilai Pendidikan *Life Skill* dalam Kegiatan Pembelajaran Fiqih Kelas VII Semester 1 di MTs Wahid Hasyim Kapuran Badegan Ponorogo", (Skripsi, IAIN, Ponorogo, 2013).